МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

05 апреля 2012 г. № 34-ст

г. Москва

О внесении изменений в приказ
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
от 25Л2.2008 г. № 739-ст «Об утверждении национального стандарта

ГОСТ Р 53228—2008 «Весы неавтоматического действия. Часть 1.
Метрологические и технические требования. Испытания»

В связи с потребностями национальной экономики п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому регули­

рованию и метрологии от 25.12.2008 г. № 739-ст «Об утверждении нацио­
нального стандарта ГОСТ Р 53228—2008 «Весы неавтоматического дей­
ствия. Часть 1. Метрологические и технические требования. Испытания»
следующие изменения:

Пункт 1 исключить слова:
«с 1 января 2013 г. в части весов, разработанных до 1 января 2010 г.».
Пункт 2 исключить слова:
«с 1 января 2013 г.
ГОСТ 8.453—82 «ГСИ. Весы для статического взвешивания. Метод и

средства поверки».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес­

тителя Руководителя Федерального агентства Е. Р. Петросяна.

Руководитель
Федерального агентства Г. И. Элькин

16
перечень сертификатов

Приказ 34-ст

https://meganorm.ru/Index2/1/4293782/4293782829.htm
https://meganorm.ru/Index1/41/41567.htm